(254) Hincmar., Ep. Rd Nicol. P. (Migne I. c. CXXVI, 45). Walafrido Strabo, Carm. ad Gottesc. (ib. CXIV, 1116). Gottesc., Ep. ad Ratramn. (ib. CXXI, 367). Servat., Lup., Ep. 130 libid. CXIX, 491 s.)

(255) Gottescalco presso Incmaro, De praedest, c, 5: Gemina est praedestinatio: sive electorum ad requiem, sive reproborum ad mortem, qui a sicut Deus incommutabilis ante mundi constitutionem omnes electos suos incommutabiliter per gratuitam gratiam suam praedestinavit ad vitam aeternam, similiter omnino omnes reprobos,,, per iustum iudicium suumpraedestinavit ad mortem merito sempiternam, Cf. ibid. c, 21, 24, 27,

(256) Gottesch., Ep. ad Ratramn.: Namque magisterio vix uno subditus anno, nec didici deinceps, dubiis ambagibus anceps, Stultorum princeps, abrupta per omnia praeceps, Nemo fuit mihi dux, ideo minime patuit lux.

(257) Raban. Maur., Opusc, de praedestin, (Migne I. c. CXII, 1530 s.), Cf. Kunstmann, Hrabanus Maurus (Mainz 1841) p, 121-124, Ep. ad Eberhard, (Migne I. c, p. 1553 s.).

(258) Annal. Bertin. a. 849 (Pertz, Mon. Germ, hist. I, 443),

(259) Annal. Fuld. Xant. (Pertz I. c. I, 365; H, 229, Migne I. c. CXII, 1574 s.). Hincmar., Ep. ad Nicol., presso il Mansi I. c. XIV, 914. Kunstmann, Briefe des Rabanus Maurus im Pradestinationsstreit (Histor=polit. Bl. 1852. p. 254 ss.).

(260) Flodoard. III, 21 presso il Migne I. c. CXXXV, 204. Concil. Carisiac. 849, presso il Mansi I. c. XIX. 919. Hincmar., De praedestin. c. 2, ed. Migne, p. 85; Ep. ad Amol. Lugd. in Remig. Lib. de tribus capit. (Migne I. c. CXXI, 1027); Ep. ad Nico1. (Migne I. c. CXXVI. 43). Annal. Bertin. (Pertz I. c. I. 443 s. Migne I. c. CXV 1402).

(261) Remig. I. c. p. 1028, 1030. Flodoard. I. c. Gottsehalci Conf. presso il Mauguin I. c. I, 1 p. 7, 9; Migne I. c. CXXI, 347, 350. Hincmar., De praedestin. c. 29, 34 s., p. 291, 363, 370, s.

(262) Hincmar., Opusc. ad reclus. et simpl. (perduto), presso Raban. Maur., Ep. 4 ad Hincmar., ed. Migne p. 1519. Cf. Hist. littér. de la France, V, 580; Pardul. Laudun. presso il Migne I. c. CXXI, 1052.

(263) Servat. Lup., Lib. de tribus quaest. (Mauguin, Vindic. de praedestin. et gr. II. 28): De his praedestinationem Dei dici horrent plerique atque refugiunt, in quibus et quaedam praeclara praesulum lumina, scil. ne credatur Deus libidine puniendi aliquos condidisse et iniuste damnare eos, qui non voluerint peccatum, ac per hoc nec supplicium declinare. Qui si attenderent, sicut in Adam illo voluntate peccante omnes peccaverunt, ita prius, illo absque vitio existente, omnes absque vitio extitisse, Denm autem non homini necessitatem casus intulisse, potestatem tamen permisisse, ipsum vero et casum praescivisse et, quid casum sequeretur, constuisse, ut videl. genus humanum sua sponte corruptum, nec totum propter institiam salvaretur, nec totum propter misericordiam damnaretur, nullam patientur caliginem, Deum, quos rectos origine condidit, voluntas propria vitiavit, quos non liberat elementia, sic punire iudicio. ut non ipse, verum ipsi convincantur suae damnationis auctores.